



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Ejendomsselskabet Bygaden ApS

c/o Bagsværd City A/S, Bagsværd Hovedgade 98, 1. H, 2880 Bagsværd

CVR-nr. 30 71 20 48

Årsrapport

2023/24

This document has esignatur Agreement-ID: 0c814cQWqWN252118369

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. oktober 2024.

Michael Christopher Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Bygaden ApS c/o Bagsværd City A/S Bagsværd Hovedgade 98, 1. H 2880 Bagsværd
	CVR-nr.: 30 71 20 48
	Stiftet: 26. juni 2007
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Michael Christopher Pedersen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	RUBIS Holding ApS, Gladsaxe



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af investeringsejendomme, der omfatter både erhvervslejemål og beboelseslejemål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.455 t.kr. mod 947 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.217.086	1.759
Værdiregulering af investeringsejendomme	796.274	-25
Driftsresultat	3.013.360	1.734
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	143.731	123
Andre finansielle indtægter	4.785	8
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.263.957	-650
Resultat før skat	1.897.919	1.215
2 Skat af årets resultat	-442.832	-268
Årets resultat	1.455.087	947
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	0
Overføres til overført resultat	0	947
Disponeret fra overført resultat	-3.044.913	0
Disponeret i alt	1.455.087	947



Balance 30. juni

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	51.504.000	44.879
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.504.000</u>	<u>44.879</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>51.504.000</u>	<u>44.879</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.089	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.526.765	3.883
	Andre tilgodehavender	19.073	14
	Periodeafgrænsningsposter	23.562	22
	Tilgodehavender i alt	<u>2.579.489</u>	<u>3.919</u>
	Likvide beholdninger	<u>260.409</u>	<u>279</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.839.898</u>	<u>4.198</u>
	Aktiver i alt	<u>54.343.898</u>	<u>49.077</u>



Balance 30. juni

Passiver	2024	2023
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126
Overført resultat	21.795.835	21.340
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	0
Egenkapital i alt	26.421.835	21.466
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.653.000	1.577
Hensatte forpligtelser i alt	1.653.000	1.577
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	22.694.871	18.194
Deposita	872.734	724
Selskabsskat	339.877	339
Anden gæld	52.853	235
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	23.960.335	19.492
4 Kortfristet del af langfristet gæld	467.977	406
Gæld til pengeinstitutter	0	1.083
Leverandører af varer og tjenesteydelser	129.709	80
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.107.856	4.892
Anden gæld	603.186	81
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.308.728	6.542
Gældsforpligtelser i alt	26.269.063	26.034
Passiver i alt	54.343.898	49.077

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2023	126.000	24.840.748	0	24.966.748
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.044.913	4.500.000	1.455.087
	126.000	21.795.835	4.500.000	26.421.835



Noter

	2023/24 kr.	2022/23 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	194.397	33
Andre finansielle omkostninger	<u>1.069.560</u>	<u>617</u>
	<u>1.263.957</u>	<u>650</u>
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	339.877	339
Årets regulering af udskudt skat	76.000	-71
Regulering af tidligere års skat	<u>26.955</u>	<u>0</u>
	<u>442.832</u>	<u>268</u>

3. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 32 boligerlejligheder, 1 kontorejlejlighed og 11 erhvervslejligheder (kældre), beliggende i Gladsaxe Kommune.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2024</u>
Afkastkrav, bolig.	4,6-4,75 %
Afkastkrav, erhverv.	4,6-8 %
Tomgangsprocent, bolig.	1 %
Dagsværdi, beboelsesejerlejligheder	44.772.000
Dagsværdi, erhvervsejerlejligheder	6.732.000

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 51.504 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 5.489 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.290 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2024 kr.</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2024 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	23.157.848	462.977	22.694.871	20.429.859
Deposita	872.734	0	872.734	872.734
Selskabsskat	339.877	0	339.877	0
Anden gæld	57.853	5.000	52.853	23.000
	<u>24.428.312</u>	<u>467.977</u>	<u>23.960.335</u>	<u>21.325.593</u>



Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. juni 2024	<u>51.504.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>796.274</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.158 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 47.803 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser over for ejerforeninger er tinglyst hæftelse, nom. 647 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MCP Holding ApS, CVR-nr. 27 33 18 15, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.


